
 

[お問い合わせ]  井上塗料株式会社 〒812-0006 福岡県福岡市博多区上牟田１丁目２９番３５号 

TEL：092-433-6333  FAX：092-433-6223  WEB：http://www.ps-inoue.com E-mail：info@ps-inoue.com 

 

 

 

２０１９年９月吉日 
 

  

お取引先様各位 

 

消費税率変更に伴うお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、２０１９年１０月からの消費税率８％から１０％への改定に伴い、 
弊社における消費税の取り扱いについて、下記の通り対応させていただくこととなり

ましたのでご案内申し上げます。 
内容をご確認いただき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

＜消費税率の判断基準＞ 
 ２０１９年９月３０日までに納品分に関しては、税抜き価格 + 消費税率８％ 
 ２０１９年１０月１日以降に納品分に関しては、税抜き価格 + 消費税率１０％ 
 ※ご注文が９月３０日以前でも納品が１０月１日以降の場合は消費税率１０％となります。 

＜請求書の送付について＞ 
消費税率が混在することを極力避けるために、全てのお取引先様に対して、 
２０１９年９月３０日で締めて請求書を送付させていただきます。 
末締め以外のお取引先様におかれましては、該当の請求期間に請求書が２通届く事に

なりますが、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
＜お問い合わせ先＞ 

ご不明な点がございましたら営業担当、もしくは下記までご連絡ください。 
電話：０９２-４３３-６３３３ 担当：経理部 髙田 

以上 

 


